PAGE
3

Акционерное общество

«Минераловодская газовая компания»

Российская Федерация, Ставропольский край,

г. Минеральные Воды, ул. Ставропольская, д. 25
Отчет об итогах голосования на внеочередном общем собрании акционеров
АО «Минераловодская газовая компания»
Протокол собрания № 7  от 24.12.2021 г.
Вид общего собрания: внеочередное.

Форма проведения: заочное голосование.

Дата проведения собрания: 24.12.2021.

Место нахождения Общества: Российская Федерация, Ставропольский край, г. Минеральные Воды.
Адрес Общества: 357202, Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Ставропольская, д. 25.
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право
на участие в общем собрании акционеров: 02.11.2021.

Дата окончания приема бюллетеней: 24.12.2021.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени: 357202, Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Ставропольская, д. 25.
Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров: обыкновенные именные акции-4086 шт.

Члены счётной комиссии:

1. Антюшина Марина Александровна;

2. Тамаева Оксана Анатольевна;

3. Касумова Лариса Амербиевна;

4. Кондрина Юлия Борисовна;

5. Праслова Светлана Александровна;

6. Якунина Наталья Николаевна.
Повестка дня:
1. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.

2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

3. Об утверждении Положения о Совете директоров Общества в новой редакции.

Общее количество (число) голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании:
По первому вопросу повестки дня: 4 086 голосов.
По второму вопросу повестки дня: 28 602 кумулятивных голосов.
По третьему вопросу повестки дня: 4 086 голосов.
Общее количество (число) голосов, приходившихся на голосующие акции общества по каждому вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров», утвержденного Банком России 16 ноября            2018 года № 660-П:

По первому вопросу повестки дня: 4 086 голосов.

По второму вопросу повестки дня: 28 602 кумулятивных голосов.

По третьему вопросу повестки дня: 4 086 голосов.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в Список, имевшие право голосовать и принимавшие участие в собрании по каждому вопросу повестки дня с указанием кворума:

По первому вопросу повестки дня: 3 532 голосов.

Кворум имеется.

По второму вопросу повестки дня: 24 724 кумулятивных голосов.

Кворум имеется.

По третьему вопросу повестки дня: 3 532 голосов.

Кворум имеется.
В соответствии с п. 11.2. Положения об общем собрании акционеров Общества на общем собрании акционеров, проводимом путем заочного голосования, председательствует Председатель Совета директоров Общества – Сердюков Александр Валерьевич.

Секретарь собрания (секретарь Совета директоров) – Зазорина Юлия Викторовна.

По первому вопросу повестки дня:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров Общества.
Результаты голосования:

«За» - 3 532 голоса,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Число голосов по вопросу 1 повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, составило: 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
Избрать в Совет директоров Общества:
1. Сидоров Игорь Андреевич;

2. Сахаров Алексей Борисович;

3. Юрченко Яна Александровна;

4. Маслин Олег Витальевич;

5. Горленко Роман Анатольевич.

6. Проскурин Юрий Федорович.

7. Аверина Таисия Владимировна.

8. Щербакова Юлия Викторовна.

9. Бабаян Мария Кареновна.
Результаты голосования:

«За» - количество голосов, поданных за каждого кандидата:
1.   Юрченко Яна Александровна – 3506 кумулятивных голосов,

2. Сидоров Игорь Андреевич – 3 511 кумулятивных голосов,

3. Маслин Олег Витальевич – 3 506 кумулятивных голосов,

4. Горленко Роман Анатольевич – 3 504 кумулятивных голосов,
5. Сахаров Алексей Борисович – 3508 кумулятивных голосов,
6. Проскурин Юрий Федорович – 0 кумулятивных голосов,

7. Аверина Таисия Владимировна – 0 кумулятивных голосов,

8. Бабаян Мария Кареновна – 3595 кумулятивных голосов,

9. Щербакова Юлия Викторовна – 3594 кумулятивных голосов,

«Воздержался по всем кандидатам» - 0 голосов,

«Против всех кандидатов» - 0 голосов.

Число кумулятивных голосов по вопросу 2 повестки дня, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, составило: 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня:

Формулировка решения, поставленного на голосование:
          Утвердить Положение о Совете директоров Общества в новой редакции.

Результаты голосования:

«За» - 3 532 голоса,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержался» - 0 голосов.

Число голосов по вопросу 3 повестки дня общего собрания, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, составило: 0 голосов.

Дата составления: 24.12.2021.
Председатель собрания
     подпись

                А.В. Сердюков
Секретарь собрания

     подпись

       Ю.В. Зазорина